DIÁRIO OFICIAL Nº 33855 87Quinta-feira, 18 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº 012/2019-MP/2ªPJT
Investigado: Delegacia de Polícia de Tailândia
Assunto: objetivando apurar a denúncia de violência doméstica tendo
como vítima a senhora Rosângela Santos Souza, bem como a falta de
cumprimento da requisição Ministerial. Renato Belini de Oliveira Costa

Protocolo: 425181
EXTRATO DA PORTARIA Nº 005/2019-MP/2ªPJTAILÂNDIA

O 2º Promotor de Justiça de Tailândia, com fundamento no art. 54, VI e
§ 3º da Lei complementar nº 057/06 e no art. 4º, inc. VI da RESOLUÇÃO
Nº 23-CNMP de 17/09/07, torna pública a instauração do Procedimento
Administrativo nº 005/2019-MP/2ªPJT, que se encontra à disposição na
Promotoria de Justiça de Tailândia, situação na Rua do Fórum, nº 02-
Bairro Santa Maria, CEP.: 68.695-000, Tailândia-Pará, Fone: (91) 3752-
1325/2660.
Portaria nº 005/2019-MP/2ªPJT
Investigado: Secretaria Municipal de Saúde de Tailândia
Assunto: objetivando melhor acompanhar o tratamento de saúde do se-
nhor FCS, bem como a falta de inserção no Programa TFD. Renato Belini
de Oliveira Costa

Protocolo: 425138
PORTARIA N.° 1.909/2019-MP/PGJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, em exercício usando de suas atri-
buições legais; e
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº
12728/2019, datado de 14/3/2019;CONSIDERANDO os termos da Por-
taria n.º 1474/2011-MP/PGJ, de 5/4/2011, publicada no D.O.E. de
8/4/2011, que regulamentou, no âmbito do Ministério Público do Estado
do Pará, a concessão da Gratifi cação de Tempo Integral aos servidores da
Instituição,
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora efetiva RENATA DOS SANTOS FONSECA ocupante
do cargo de Auxiliar de Administração, lotada na Procuradoria-Geral de
justiça, Gratifi cação de Tempo Integral, prevista no art. 137, § 1o, alínea
“a”, da Lei Estadual no 5.810, de 24/1/1994, até ulterior deliberação e
enquanto desempenhar suas atividades junto àquela Procuradoria-Geral,
a contar de 19/3/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 2 de abril de
2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 425322
PORTARIA Nº. 025/2019-MP/4ªPJSIP

EXTRATO DA PORTARIA DE INSTAURAÇÃO DO PROCEDIMENTO ADMINIS-
TRATIVO Nº. 020/2019-MP/4ªPJSIP
A 4ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DE SANTA IZABEL DO PARÁ torna público
a instauração do Procedimento Administrativo nº. 020/2019-MP/4ªPJSIP
que se encontra a disposição na Rua Valentim José Ferreira, nº 1325,
bairro Nova Brasília, Santa Izabel do Pará.
Procedimento Administrativo: nº 020/2019-MP/4ªPJSIP
Data da Instauração: 15.04.2019.
Instaurante: 4º cargo da Promotoria de Justiça de Santa Izabel do Pará
Promotora de Justiça: VYLLYA COSTA BARRA SERENI
Objeto: Promover o acompanhamento das políticas públicas relacionadas
ao Plano Municipal de Saneamento Básico de Santa Izabel do Pará.
SIMP: 000945-094/2019

Protocolo: 425271
PORTARIA N.° 205/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-AD-
MINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Por-
taria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias do servidor IGOR BARBOSA COSTA, fi xa-
das pela Portaria n.º 128/2019-MP/SGJ-TA, de 29/06 a 28/07/2017 para
14/09 a 13/10/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 29 de março de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 220/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87
da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
106625/2019 ALZIRA PINTO FREITAS 01 a 15/04/2019
106582/2019 ANDREIA LUZ DE ARAUJO MARQUES 01 a 09/04/2019

106003/2019 BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI 18 a 22/03/2019

106300/2019 BRUNO LIMA DE FREITAS 28/03/2019
106343/2019 DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 25/03/2019
106018/2019 EDNA LUCIA SOUZA DE SA 22/03/2019
106316/2019 FERNANDO SILVA DE CARVALHO 26/03/2019
105867/2019 FRANCISCO JOSE RIO BARBOSA 19/03/2019
106062/2019 JEANNE MARY FALCAO QUERINO 25 a 26/03/2019

102626/2019 MARCIO UBIRACI DO NASCIMENTO DOS
SANTOS 18/02/2019

106545/2019 MARIA TEREZINHA DE JESUS QUARESMA DE
MIRANDA 01/04/2019

106408/2019 PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 01 a 05/04/2019
106394/2019 RAFAEL DE MOURA SOUZA 29/03 a 12/04/2019
106001/2019 ROGENILA BELEM SALDANHA 20/03/2019
106064/2019 ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 20/03/2019
102670/2019 RUI AFONSO MACIEL DE CASTRO 19/02/2019
106380/2019 SANDRA LUCIA SERRA RODRIGUES 28/03/2019
106159/2019 THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 25/03/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 221/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
102641/2019 ALDO SERGIO DA SILVA BAIA 18/02/2019
102697/2019 ANA CRISTINA DA SILVA DIAS 18/02/2019
102663/2019 BRUNO FABRICIO BRASIL SERIQUE 20/02/2019
102648/2019 EDEMILSON ROBERTO RAMALHO DE SOUSA 18/02 a 04/03/2019
102576/2019 ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 14 e 15/02/2019
102629/2019 ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 11/02/2019
102630/2019 ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 08/02/2019
102682/2019 FERNANDA LIMA DA CUNHA 12 a 15/02/2019
102598/2019 FRANCYNETE MELO E SILVA 18/02/2019
102676/2019 JOAO FERREIRA NETO 18 e 19/02/2019
102599/2019 JOILMA MARTINS DA SILVA 04/02 a 05/03/2019
102602/2019 LUCIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 18/02/2019
102643/2019 MAICON ROBERTO BULHOES DO NASCIMENTO 18/02/2019
102665/2019 PAULO SERGIO MACHADO ESPINDOLA 20 a 24/02/2019
102658/2019 RODRIGO LIMA CAMPOS DO VALE 18/02/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 222/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
102803/2019 ALEXANDER RICHARD VINSON 20/02/2019
102699/2019 ANA MARIA OLIVEIRA DA PAZ MESSIAS SANTOS 19/02/2019
102786/2019 ANDREA RIBEIRO MOTA 15/02/2019
102782/2019 ANDREA RIBEIRO MOTA 12/02/2019
102788/2019 ANDREA RIBEIRO MOTA 20/02/2019
102776/2019 CICERO WILLES DA SILVA 13/02/2019
102623/2019 DANIELE MOURA DE QUEIROZ 18/02/2019
101476/2019 DAVI BENTES FERREIRA 26/12/2018 a 25/01/2019
102708/2019 ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS 18 a 27/02/2019
102744/2019 ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 08/02/2019
102743/2019 ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 11/02/2019
102795/2019 IGOR DE ANDRADE MONTEIRO 21/02/2019
102766/2019 ILDETE FERREIRA DIAS 19/02/2019
102781/2019 JANILSON DA SILVA PEIXOTO 21/02 a 02/03/2019
102791/2019 JORGE PEREIRA SALES JUNIOR 11 a 12/02/2019
102783/2019 KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 20/02/2019
102790/2019 LENA VANIA MENDES ROCHA SANTOS 19/02 a 05/03/2019
102701/2019 LUCIA MARIA ALVES TEIXEIRA COSTA 19/02/2019
102819/2019 MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO 20/02/2019
102814/2019 MARIA CONCEICAO DE MELO SALIBA 21/02/2019
102837/2019 MARIA DE FATIMA MALLET FIMA 19/02/2019
102689/2019 SANDRO FONSECA FERREIRA 19/02/2019
102709/2019 STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL 18 a 19/02/2019